
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 382-384 1006 1960

Commandant Commando Luchtverdediging Nederlands Nieuw- 
Guinea.

Onze Ministers van Defensie en van Justitie zijn belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 30 augustus 1960.
JULIANA.

De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de dertigste september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

T O I  B E S L U I T  van 14 september 1960 tot intrek

king van artikel 5 van het Buitengewoon Besluit 

Arbeidsverhoudingen 1945.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 sep
tember 1960, Stafafdeling Wetgeving, no 297/660;

Gelet op artikel IX, tweede lid, van de wet van 17 december 
1953, Stb. 619, tot wijziging van de bepalingen omtrent het 
ontslag bij arbeidsovereenkomsten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 5 van het Buitengewoon Besluit Arbeidsverhou
dingen 1945 J) wordt ingetrokken.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 14 september 1960.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de dertigste september 1960.

De Minister van Justitie,

__________  A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. F  214, gewijzigd bij de wet van 22 juni 1950 (Stb. K  258).

^ ^ / |  B E S L U I T  van 26 augustus 1960 tot wijzi

ging van het Vestigingsbesluit kleinhandel in ge

bruikte en ongeregelde goederen 1958 (Stb. 630).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 5 juli 1960, no. 4159 W.J.A., gehoord de Com
missie Adviezen Vestigingsregelingen, door de Sociaal- Econo
mische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op 
de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, IC 22) 1);

Overwegende, dat de toepassing van de Vestigingswet Be
drijven 1954 (Stb. 99) 2) ten aanzien van de ambulante handel

!) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 december 1959 (Stb. 
501).

2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 1 augustus 1959 (Stb. 280).

aanleiding geeft tot wijziging van het Vestigingsbesluit klein
handel in gebruikte en ongeregelde goederen 1958 (Stb. 630);

Gelet op de Vestigingswet Bedrijven 1954 (Stb. 99);

De Raad van State gehoerd (advies van 2 augustus 1960, 
no. 20);

r-

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 20 augustus 1960, no. 4361 W.J.A;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Aan artikel 1 van het Vestigingsbesluit klein
handel in gebruikte en ongeregelde goederen 1958 (Stb. 630) 
wordt na het vijfde lid een nieuw lid toegevoegd, luidende als 
volgt:

„6. Voor de toepassing van het tweede lid en het vierde lid, 
onder a, blijven buiten beschouwing de in andere vestigings- 
besluiten of in vestigingsbeschikkingen vervatte regelingen, 
waarin het bedrijfsmatig aan particulieren verkopen van goe
deren slechts als uitoefening van het daarbij aangewezen be
drijf wordt aangemerkt, voor zover het geschiedt in de vorm 
van markthandel, straathandel of handel te water.”.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar
in het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Napels, 26 augustus 1960.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de dertigste september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

NOTA VAN TOELICHTING

Het bedrijfsmatig aan particulieren verkopen van gebruikte 
of ongeregelde goederen, behorende tot ten minste drie cate
gorieën van goederen, wordt volgens het eerste lid van artikel 1 
van het Vestigingsbesluit kleinhandel in gebruikte en onge
regelde goederen 1958 (Stb. 630) aangemerkt als uitoefening 
van dat bedrijf.

De betekenis van het begrip „categorie” in de zin van dit 
besluit is omschreven in artikel 1, tweede lid: „goederen, 
waarvan het bedrijfsmatig aan particulieren verkopen — be
houdens ...................— bij een ander vestigingsbesluit of een
vestigingsbeschikking is aangemerkt als uitoefening van een 
daarbij aangewezen bedrijf”.

Bij deze opzet stonden de vestigingsbesluiten en -beschik
kingen voor ogen, welke op de zg. „gevestigde” handel 0® 
winkels e.d.) betrekking hebben. De beoogde strekking van 
genoemde bepaling dreigt evenwel te worden doorkruist bij de 
totstandkoming van een thans in voorbereiding zijnd vestigings' 
besluit — en in afwachting daarvan, van een vestigingsbe-


